
124

Įsakymus ir taisykles nuo 1988 metų galima rasti  
Visuomeninio Sektoriaus informacijos tinklalapyje (www.opsi.
gov.uk). Ankstesnių metų įsakymus ir taisykles galite rasti 
išspausdintame leidinyje, kurį galite įsigyti knygynuose. 

5. Nuobaudos
Parlamentas skiria didžiausias nuobaudas už kelių eismo 
pažeidimus. Kuo didesnis pažeidimas, tuo didesnė nuobauda. 
Teismas nusprendžia, kokią bausmę paskirti, priklausomai nuo 
aplinkybių. 

Nuobaudų lentelė 125 puslapyje nurodo pagrindinius 
pažeidimus ir su jais susijusias nuobaudas. Yra visa eilė kitų 
specifinių pažeidimų, kurie lentelėje nenurodyti. Nuobaudos 
taškai ir diskvalifikacijos sistema yra aprašyti žemiau. 

Nuobaudos taškai ir diskvalifikacija
Taikant nuobaudos taškų sistemą, siekiama priversti 
vairuotojus ir motociklininkus saugiai vairuoti. Dėl tam tikrų 
ne važiavimo pažeidimų, pvz: jei nepašalinate transporto 
priemonės defektų, jūs galite gauti nuobaudos taškų. Teismas 
PRIVALO įsakyti, kad vairuotojo teisėse būtų atžymėti baudos 
taškai, atsižvelgiant į Parlamento nustatytą jų skaičių arba 
kategoriją. Sukaupti nuobaudos taškai įspėja vairuotojus, kad 
jie rizikuoja prarasti vairavimo teises, jei ir toliau pažeidinės 
taisykles. 

Įstatymas RTOO Skyriai 49 ir 50

Vairuotojas ar motociklininkas, kuris sukaupė 12 ar 
daugiau nuobaudos taškų trijų metų laikotarpyje, turi būti 
diskvalifikuotas. Vairavimo teisė bus atimta mažiausiai šešiems 
mėnesiams, bet gali būti ir ilgesniam periodui, jei vairuotojas ar 
motociklininkas buvo diskvalifikuotas anksčiau. 

Įstatymas RTOO Skyrius 40

Dėl kiekvieno nusikaltimo, už kurį skiriami baudos taškai, 
teismas turi teisę įsakyti diskvalifikuoti vairuotoją.  Teismas 
nusprendžia, kokiam laiko periodui vairuotojas yra 
diskvalifikuojamas, bet, paprastai, teisė vairuoti yra atimama 
nuo savaitės iki kelių mėnesių. 

Rimto nusižengimo atveju, tokiu kaip pavojingas važiavimas 
arba važiavimas išgėrus, teismas PRIVALO atimti vairavimo 
teises. Minimalus laiko tarpas yra 12 mėnesių, bet jei 
pažeidimas yra kartojamas arba alkoholio kiekis yra didelis, 
laikotarpis gali būti ilgesnis. Pavyzdžiui, jei 10 metų laikotarpyje
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Nuobaudų Lentelé
Maksimalios Nuobaudos

	 Pažeidimas	  Įkalinimas	 Bauda	 Diskvalifikacija	 Baudos Taškai
	
*Dėl pavojingo vairavimo			   Privaloma-	 3-11 (jei 
sunkus kūno sužalojimas	 14 metų	 Neribota	 minimaliai	  išimties atveju 	
	 ar  asmens mirtis			   2 metams	 nediskvalifikuojama)
	
					     3-11 (jei
	 *Pavojingas vairavimas	 5 metų	 Neribota	 Privaloma	 išimties atveju
					     nediskvalifikuojama)
	
	 *Dėl nerūpestingo 
	 vairavimo, pavartojus
	 alkoholio ar 				    3-11 ( jei 
	 narkotikų, sunkus kūno	 14 metų	 Neribota	 Privaloma-	 išimties atveju
	 sužalojimas 			    minimaliai	 nediskvalifikuojama)
	 asmens mirtis			   2 metams
	
	 Kūno sužalojimas
	 ar mirtis, sukelti	 14 metų	 Neribota	 Privaloma	 3-11
	 pavogtu automobiliu
	
	 Nerūpestingas ir	 - 	 £5000 	 Teismo nuožiūra	 3-9
	 nedėmesingas 
	 vairavimas
	
	 **Nesugebéjimas
	 vairuoti dėl alkoholio
	 ar narkotikų poveikio;	 6 mėnesiai	  £5000	 Privaloma	 3-11 (jei
	 ar nesugebėjimas				    išimties atveju
	 suteikti mėginio analizei 				    nediskvalifikuojama)
	
	 Nesustoti, padarius
	 avariją (susidūrus) arba	 6 mėnesiai	  £5000	 Teismo nuožiūra	 5-10
	 nepranešti apie avariją
	 (susidūrimą)
	
	 Vairavimas	 2 metai	 Neribota	  Teismo nuožiūra	 6
	 diskvalifikacijos metu
	
	 Dėl nerūpestingo ir
	 nedėmesingo vairavimo	 5 metai	 Neribota	 Privaloma	 3-11
	 sukeltas kūno
	 sužalojimas ar mirtis
	
	 Važiavimas be	 6 mėnesiai	 £5000 	  Teismo nuožiūra	 6-8
	 Draudimo
	
	 Sukeltas kūno
	 sužalojimas ar mirtis, 
	 važiuojant be teisių,	 2 metai	 Neribota	 Privaloma	 3-11
	 be draudimo, ar esant
	 diskvalifikacijai
	
			    £1000
	 Greičio	  -	 (£2500 už	 Teismo nuožiūra	 3-6
	 viršijimas		   nuobaudas		  arba 3
			   autostradoje) 	  	 (nustatyta bauda)
	
	 Šviesoforo ženklų	  -	 £1000	 Teismo nuožiūra	 3
	 Pažeidimas
	
	 Neturėjimas techninės	 - 	 £1000	 - 	  -
	 apžiūros pažymėjimo
	
	 Važiavimas be	 -	 £500	 -	 3
	 saugos diržo
	
	 Pavojingas važiavimas	 -	 £2500	 -	 -
	 dviračiu
	
	 Nerūpestingas
	 važiavimas	  -	 £1000	 -	  - 
	 dviračiu
	
	 Neidentifikuoti 	 -	 £1000	 Teismo nuožiūra	 6
	 automobilio vairuotojo

      * Kada teismas diskvalifikuoja asmenį dėl vieno iš šių nusižengimų, jis įsako pažeidėjui 
laikyti pailgintą testą

 ** teismas įsako perlaikyti įprastinį testą. Teismas gali įsakyti perlaikyti testą už bet kurį 
nusižengimą, kada vairuotojas gauna pražangos pažymą teisių pažymėjime; pailgintą testą, 

kur diskvalifikuojama už pakartotiną nusižengimą, ir įprastinį testą – kitu atveju. 
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vairuotojas antrą kartą padarė vairavimo išgėrus nusižengimą, 
tai jis gali būti diskvalifikuotas trims metams. 

Įstatymas RTOO Skyrius 35

Be to, kai kuriais sunkiais atvejais, teismas PRIVALO 
(dar papildomai prie nustatyto diskvalifikacijos laikotarpio)
diskvalifikuoti pažeidėją iki tol, kol jis išlaikys vairavimo testą. 
Kitais atvejais teismas turi diskrecinę valdžią paskirti tokią 
diskvalifikaciją. Vairavimo testas gali būti įprastas ar pailgintas 
priklausomai nuo pažeidimo pobūdžio. 

Įstatymas RTOO Skyrius 41

Nepatyrę vairuotojai. Žemiau išdėstytos specialios 
taisyklės yra taikomos vairuotojams ir motociklininkams po jų 
pirmo vairavimo testo dviejų metų laikotarpiui. Vairuotojai ir 
motociklininkai turi būti iš 

•	 Jungtinės Karalystės, Europos Sąjungos šalių, Man 
salos, Channel salų ar Gibraltaro, kurie išlaikė savo pirmą 
vairavimo testą vienoje iš šių šalių;

•	 kitų užsienio šalių, kurie turi išlaikyti Jungtinės Karalystės 
vairavimo testą, kad gautų JK vairavimo teises, ir šiuo atveju 
JK vairavimo teisės yra laikomos kaip pirmas jų vairavimo 
testas; ir

•	 kitų užsienio šalių, kurie (be testo) pasikeitė savo teises į JK 
teises ir paskui išlaikė JK vairavimo testą, kad galėtų vairuoti 
kitokio tipo transporto priemonę, ir tuo atveju JK vairavimo 
testas yra laikomas pirmu jų vairavimo testu. Pavyzdžiui, 
vairuotojas, kuris pasikeitė užsienio teises (automobilį) į JK 
teises (automobilį) ir kuris vėliau išlaiko testą, kad galėtų 
vairuoti kito tipo transporto priemonę (pvz: Ilgą Prekinį 
Sunkvežimį) privalės laikytis šių specialių taisyklių. 

Jei asmuo, besilaikantis specialių taisyklių, surenka šešis ar 
daugiau baudos taškus nesibaigus dviejų metų laikotarpiui 
(tame tarpe ir baudos taškus, įgytus prieš testo išlaikymą), jų 
vairavimo teisės bus automatiškai atimtos. Kad įgytų teises, 
jie turi iš naujo užsiregistruoti laikinoms teisėms ir vairuoti kaip 
vairuotojai-mokiniai iki tol, kol jie išlaikys tolesnį vairavimo 
testą (taip pat žiūrėti Papildymas 8- Saugumo Kodeksas 
nepatyrusiems vairuotojams). 

Įstatymas RT(ND)O

Pastaba. Tai yra taikoma ir tuo atveju, jei vairuotojai sumoka 
už pažeidimą nustatytą baudą. Pirmos grupės vairuotojams 
(JK, Europos Sąjungos Šalys), kurie jau turi pilnas teises vieno 
tipo transporto priemonei, specialios taisyklės nėra taikomos, 
jei jie vėliau išlaiko testą kito tipo transporto priemonei vairuoti. 
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Kiti pažeidimų padariniai
Tuo atveju, jei vairuotojas už pažeidimą yra įkalinamas, 
automobilis, kuriuo buvo atliktas pažeidimas, gali būti 
konfiskuotas. 

Įstatymas CJO Skyrius 11

Už sunkius vairavimo pažeidimus be teismo paskirtos 
bausmės, galimas dalykas, kad draudimo mokestis padidės. 
Taip yra todėl, kad draudimo kompanijos mano, kad tokie 
vairuotojai gali padaryti avariją greičiau nei kiti. 

Vairuotojai, kurie yra diskvalifikuoti dėl su alkoholiu susijusių 
pažeidimų, padarytų du kartus 10 metų laikotarpyje, arba vieną 
kartą, jei alkoholio kiekis buvo du ir pusė karto didesnis už 
leistiną normą, arba tie, kurie atsisakė duoti mėginį, turi įtikinti 
Vairuotojo ir Automobilio Agentūros Medicinos Skyrių, kad jie 
neturi problemų, susijusių su alkoholiu, ir yra pajėgūs vairuoti 
iki tol, kol bus išduotos laikinos teisės po diskvalifikacijos 
periodo. Nuolatinis piktnaudžiavimas alkoholiu ar narkotikais 
gali privesti prie vairavimo teisių panaikinimo. 

6. Automobilio priežiūra, saugumas ir 
apsauga
Automobilio priežiūra. 
Automobilio žibintai, stabdžiai, vairas, dujų išmetamasis 
vamzdis, saugos diržai, aprasojimo šalinimo sistema, valytuvai 
ir apliejikliai reikalauja ypatingos priežiūros. Įsitikinkite, kad jie 
tinkamai veikia. Taip pat
•	 žibintai, posūkio rodyklės, atšvaitai ir numerio lentelė TURI 

būti švarūs ir aiškūs

•	 priekinis stiklas ir langai TURI būti švarūs ir nekliudyti 
matomumui

•	 žibintai turi būti tinkamai sureguliuoti kad neapakintų 
kitų eismo dalyvių. Atkreipkite ypatingą dėmesį į tai, jei 
automobilis yra labai prikrautas

•	 išmetamų dujų skleidimas NETURI viršyti nurodyto lygio

•	 prieš pradėdami važiuoti, įsitikinkite, kad sėdynės, saugos 
diržai, galvos atrama ir veidrodžiai yra tinkamai priderinti

•	 būkite tikri, kad bagažas yra saugiai patalpintas. 

Įstatymai RVLR 26 ir 30 ir CUR taisyklės 35 ir 74

Įspėjamieji parodymai. Būkite tikri, kad suprantate visų 
įspėjamųjų ženklų reikšmę, kurie yra automobilio prietaisų 
skydelyje. Neignoruokite įspėjamųjų ženklų, nes jie gali duoti 
ženklą apie besivystantį gedimą. 
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